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فضای سیاسی حاکم بر شرکت‌ها ترسیم شود.
 و اما ما چه کردیم؟ از ابتدای دولت چهاردهم تلاش شد تا در جهت 
ساماندهی این نیروها اقداماتی صورت گیرد. در حوزه وزارتخانه و سازمان‌های 
تابعه که مأموریت روشن بود، انتصابات بر اساس برگزاری آزمون توسط نهادهای 
معتبری مانند سازمان سنجش در سازمان تأمین اجتماعی، ایران‌تلنت در 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و کانون ارزیابی یکی از مؤسسات وابسته به 
صندوق‌های بازنشستگی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سامان پیدا کرد. 
اما در شرکت‌ها، ایجاد یک نظم مشابه به علت تنوع فعالیت‌ها و تعاریف موجود 
بسیار دشوار است. با این حال، برای شایسته‌سالاری چند قدم مهم برداشته شد:
 قدم اول، فراخوان عمومی و برگزاری آزمون برای تعیین برخی مناصب 
و تخصص‌های مورد نیاز هیئت‌مدیره شرکت‌ها مانند متخصص مالی عضو 
هیئت‌مدیره است. این کار در سطح تمام صندوق‌های بازنشستگی در شرف 
اجراست و در قدم اول فراخوان تعیین عضو هیئت مالی در شرکت سرمایه‌گذاری 
تأمین اجتماعی در ابتدای شهریور سال جاری منتشر شده و طی آن داوطلبین 
واجد شرایط قادر بودند از تاریخ ۱۰ شهریور تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۴، پس از 
بارگذاری مدارک ثبت‌نام کنند. بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته آزمون علمی 
این فراخوان هفته آخر مهر برگزار خواهد شد. برگزیدگان این آزمون علمی پس از 
انجام مصاحبه‌های تخصصی و طی فرایندهای قانونی، به عضویت هیئت‌مدیره 
شرکت‌های تابعه شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شستا( درخواهند آمد.

قدم دوم، مشارکت در تدوین و تصویب »دستورالعمل نحوه احراز صلاحیت 
مدیران‌عامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های تابع و وابسته صندوق‌های 
بازنشستگی« )بند )ث( ماده )۲۸( قانون برنامه پنج‌ساله هفتم( در دولت است. 
در دستورالعمل مذکور شرایط احراز مشخص و دقیقی برای تصدی مناصب 
هیئت‌مدیره در نظر گرفته شده که این شرایط در معرض دسترس عموم قرار 
گرفته و بر اساس آن انتصابات چارچوب‌مند خواهد شد. همچنین بر اساس 
یکی از احکام این دستورالعمل، کارگروهی به انتخاب شورای عالی رفاه و تأمین 
اجتماعی، از متخصصین تشکیل و با تأیید و حکم رئیس‌جمهور، وظیفه نظارت و 
تطبیق عملیات انتخاب و انتصاب مدیران و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های تابع 

و وابسته صندوق‌های بازنشستگی را بر عهده خواهد داشت.
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سازوکارهای واقعی همکاری دفاعی و واکنش مشترک به تهدیدات، تضمین 
می‏کند؛ چشم‏اندازی که کرامت انسانی و تنوع فرهنگی را به‏عنوان ارزش 
بنیادین، پاس می‏دارد؛ چشم‏اندازی که توسعه جمعی را با سرمایه‏گذاری 
مشترک در زیرساخت‏ها و دانش‏های نوین به واقعیت بدل می‏سازد؛ چشم‏اندازی 
که امنیت انرژی و بهره‏برداری عادلانه از منابع حیاتی را ستون ثبات اقتصادی 
می‏بیند؛ چشم‏اندازی که از محیط زیست برای آیندگان محافظت می‏کند؛ 
چشم‏اندازی که حاکمیت ملی و تمامیّت ارضی کشورها را اصول غیرقابل مذاکره 
می‏داند؛ چشم‏اندازی که نه به دنبال صلح متّکی بر زور، بلکه بر پایه‏ »قدرت از 

طریق صلح« است.«

ایران به دنبال سلاح هسته‏ای نیست �
رئیس‏جمهور افزود: »در این منطقه قوی، کشتار و خونریزی جایی ندارد. 
به همین خاطر سال‌هاست کشور من از سرسخت‏ترین حامیان ایجاد منطقه 
عاری از سلاح‏های کشتار جمعی بوده است. اما آنها که خود دارای بزرگترین 
زرادخانه‏های هسته‏ای هستند، و در نقض فاحش معاهده NPT، سلاح‏هایشان 
را روزبه‌روز، کشنده‏تر و ویرانگرتر می‏کنند، سال‌هاست با اتّهام‏های واهی مردم 
ما را در معرض فشار قرار داده‏اند. هفته گذشته، سه کشور اروپایی، پس از 
آن‏که نتوانستند با بدعهدی ۱۰ ساله و به دنبال آن با حمایت از تجاوز نظامی 
مردم سربلند ایران را به زانو دربیاورند، به دستور ایالات متّحده، با فشار، قلدری، 
تحمیل و سوءاستفاده آشکار کوشیدند قطعنامه‏های لغو شده شورای امنیت، 
علیه ایران را بازگردانند.« پزشکیان با اشاره به رفتار کشورهای اروپایی، ادامه داد: 
»در این مسیر، حُسن‏نیت را کنار گذاشتند، الزامات قانونی را دور زدند، اقدامات 
جبرانی قانون‏مند ایران در برابر خروج آمریکا از برجام و بدعهدی و ناتوانی مطلق 
اروپا را »نقض‏ فاحش« جلوه دادند، خود را به دروغ »طرف‏های خوش‏سابقه« 
توافق معرفی کردند و تلاش‏های صادقانه ایران را »ناکافی« خواندند و این همه، 
برای نابودی همان برجامی بود که خودشان بزرگترین دستاورد دیپلماسی 
چندجانبه‏اش می‏دانستند. این اقدام غیرقانونی که با مخالفت برخی از اعضاء 
شورای امنیت نیز مواجه شد، مشروعیت بین‏المللی نداشته و با اقبال جامعه 
بین‏المللی نیز روبه‌رو نخواهد شد. یک بار دیگر در این مجمع اعلام می‏کنم که 

ایران هرگز به دنبال ساخت بمب هسته‏ای نبوده و نخواهد بود.«

 ایران خواستار صلح در منطقه و جهان است �
رئیس‏جمهور با تاکید بر سیاست‏های ایران، افزود: »جمهوری اسلامی ایران 
از صلح و ثبات استقبال می‏کند. ما باور داریم که آینده منطقه و جهان باید بر 
پایه همکاری، اعتماد و توسعه مشترک شکل بگیرد. در این چارچوب ایران از 
روند صلح میان جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان حمایت می‏کند و 
امیدوار است این نتیجه، پایدار و مبنایی برای بهبود روابط این دو کشور همسایه 
قرار گیرد؛ ایران امیدوار است تلاش‏ها برای پایان دادن به جنگ در اوکراین، به 

چند روز پیش در شبکه‏های اجتماعی عکس و تصاویری از عروسی دو نفر از بازیگران کشور وایرال 
شد. از این جنس تصاویر سال‏هاست که در فضای زرد مدیا به انواع و اقسام شکل‏ها منتشر شده 
است. در همین ایران خودمان چه زندگی‏های حرفه‏ای که بابت انتشار عکس‏های عروسی یا جشن 
تولد، نامزدی و... خراب نشد. شکل انتشار این تصاویر با آنچه در اروپا و ینگه دنیا می‏گذشت زمین تا آسمان فرق داشت. در آن طرف آب‏‏ها سال‏ها 
بود که پاپاراتزی‏ها از این نوع عکاسی به نان و نوایی می‏رسیدند. اما این طرف آب خبری از پاپاراتزی نبود. یک عده آدم از خدا بی‏خبر بودند که 
تصاویر شخصی را به عرصه عمومی می‏آوردند و از این بابت به مقاصد شوم‌شان می‏رسیدند. نمی‏خواهم آن‌طرف آبی‏ها را بالا ببرم واقعیت این است 
که جنس عکاسی پاپاراتزی از اساس ناجوانمردانه است. سرمایه‌داری اما جوانمردی و این حرف‏ها حالی‏اش نمی‏شود. خیلی وقت‏ها فلان مجله 
حاضر بود به یک پاپاراتزی بابت عکاسی از یک سلبریتی لب ساحل یا... دستمزد چندبرابری بدهد. سرمایه‏داری عاشق چشم و ابروی مخاطبانش 
نبود بلکه می‏خواست به این واسطه حس کنجکاوی آنها را قلقلک دهد و پول دربیاورد. از یک جایی به بعد اما سرمایه‏داری راهکار ساده‏تری پیدا کرد. 
راهکار مسئله دور از ذهنی نبود. مدیران مطبوعاتی تصمیم گرفتند پول مجله‏شان را پیش پیش دربیاورند. فی‌المثل با فلان برند معروف لباس قرارداد 
می‏بستند که فلان بازیگر را لباس بپوشانند و جلد مجله‏شان کنند. با یک برند دیگر قرارداد می‏بستند که استفاده دیگری از سلبریتی بکنند و... اما 
از یک جایی به بعد و با ظهور پلتفرم‏های مجازی دیگر نشریات خاصیت قبلی‏شان را از دست دادند. سلبریتی هم به یک اعتبار رابطه بی‏واسطه با 
مخاطب پیدا کرد. پیش خودش فکر کرد که چرا واسطه نشریات را حذف نکند و مستقیم با برند مورد نظر وارد »دیل« نشود. اینطور شد که برندها 
با سلبریتی‏ ارتباط مستقیم گرفتند. فی‌المثل وقتی جورج کلونی می‏خواست ازدواج کند نیازی نبود به فکر سفره عقد، ماشین عروس، فیلمبردار، 
عکاس، تشریفات عروسی و هزار کوفت و زهر مار دیگر باشد. او می‏توانست خیلی شیک به »منیجرش« بگوید که یک مشت برند را ردیف کند تا جورج 
بدون چک و چونه عروسش را به حجله ببرد. حالا این روزها که جوان ایرانی برای رفتن به خانه بخت مجبور است مثل فرهاد کوه مشکلات و معضلات 
را با تیشه بکند و آیا بشود و آیا نشود... سلبریتی‏های ایرانی هم راه هم‌مسلکان آن‌ور آبی‏شان را در پیش گرفتند. از روی عکس‏ها و ویدئوهایی که از 
آن‏ها در صفحات مجازی منتشر می‏‏شود، مشخص است که حتی حاضر نبودند به قدر یک هله‌پوک هم برای ازدواج‌شان هزینه کنند و تا جایی که جا 

داشته را تهاتر کردند. داماد شدن قشنگ است اما راستش را بخواهید داماد شدن با کت دیگری به قاپ سگ نمی‏ارزد. 

درباره عکسی از عروسی سلبریتی‏ها
داماد شدن با کت دیگری

توافقی عادلانه و پایدار بین روسیه و اوکراین بینجامد. ایران از پیمان دفاعی میان 
دو کشور برادر مسلمان، عربستان سعودی و پاکستان، به عنوان آغازی برای 
یک نظام امنیت فراگیرمنطقه‏ای با همکاری‏ کشورهای مسلمان غرب آسیا در 
حوزه‏های سیاسی، امنیتی و دفاعی، استقبال می‏کند و بالاخره ایران تجاوز 
جنایتکارانه رژیم اسرائیل به قطر که منجر به شهادت تعدادی از اتباع فلسطینی 
و قطری شد را محکوم می‏کنیم و حمایت و همبستگی خود با دولت و ملت قطر 
را اعلام می‏داریم.« وی با یادآوری لزوم احیای مجدد چندجانبه‏گرایی، تاکید 
کرد: »امنیت واقعی نه از راه زور، بلکه از طریق اعتمادسازی، احترام متقابل 
و همگرایی منطقه‏ای و چندجانبه‏گرایی مبتنی بر حقوق بین‏الملل به‏دست 
می‏آید. بر این بنیان، من همگان را دعوت می‌کنم: »شنیدن« یکدیگر به جای 
بلند کردن صداها را تمرین کنیم؛ در مبانی فکری دوقطبی‏سازی و خشونت 
سیاسی که امروز نه‌تنها گریبانگیر جامعه بین‏المللی است، که درون جوامع را 
نیز به تنش و آشوب کشانده است را ‏بازنگری کنیم و به عنوان فصل مشترک همه 
باورها و فرهنگ‏ها، و به جای تفسیر مغرضانه مفاهیم و روایت‏ها هر چه را برای 
خود نمی‏پسندیم، برای دیگران نیز روا نداریم. اعتبار نهادها و سازوکارهای حقوق 
بین‏الملل را ترمیم و بازسازی کنیم؛ و برای ایجاد یک نظام امنیت و همکاری 

منطقه‏ای در غرب آسیا متعهد شویم.«

پیام ایران، دوستی و همدلی‏ است �
پزشکیان با اشاره به فرهنگ ایران و گسترش نفوذ آن در سطح جهان، ادامه 
داد: »ما ایرانیان قدرت خود را در جهان گسترده‏ایم؛ نه با تولید و استفاده از 
سلاح هسته‏ای و کشتار صدها هزار انسان در قرن بیستم و نسل‏کشی و تحمیل 
گرسنگی به کودکان غزه در قرن بیست‌ویکم؛ و حتی نه در امپراتوری‏های 
تاریخی ایران، بلکه با فرهنگ همنوع‌دوستی و پیام همدلی جهان‏گشایانی 
همچون مولوی و حافظ و سعدی که ۸۰۰ سال پیش فرمود: بنی‏آدم اعضای 
یک پیکرند که در آفرینش ز یک گوهرند/ چو عضوی به‏درد آورد روزگار/ دگر 
عضوها را نماند قرار/ تو کز محنت دیگران بی‏غمی/ نشاید که نامت نهند آدمی. 
جنایتکارانی که با کشتن کودکان قلدری می‏کنند، شایسته نام انسان نیستند 
و بی‏گمان شرکای مطمئنی نیز نخواهند بود. ایران با تکیه بر سنت دیرین 
نوع‌دوستی، شریکی پایدار و همراهی مطمئن برای همه کشورهای صلح‏طلب 
است؛ دوستی و شراکتی که نه بر مصلحت‏جویی گذرا، بلکه بر پایه عزّت، اعتماد 

و آینده‏ای مشترک استوار است.«
رئیس‏جمهور صحبت‏های خود را در مجمع عمومی سازمان ملل اینگونه به 
پایان برد: »ما راست‏قامتان ایران‌زمین، با ایستادگی در برابر یاغیان بی‏قانون، 
بی‏عدالتی‏ها، تبعیض‏ها و استانداردهای دوگانه را با سربلندی پشت‏سر 
گذاشته‏ایم و خواهیم گذاشت و امروز با نگاهی فرصت‏محور، این دستاورد 
تاریخی مردم ایران را به سکویی برای جهش به آینده‌ای پرامید تبدیل کرده‏ایم. 

بیایید با ما از تهدید، فرصت بسازیم.«

 این بخشی از مسیری است که در این یک سال طی کردیم و اما درباره 
واگذاری‌ها لازم است چند نکته گفته شود. تجربه جهانی به ما می‌گوید که 
هرجا دولت‌ها برای مزایده اموال عمومی به روش‌های سنتی مثل قرعه‌کشی 
یا مزایده معمولی دست زدند، نتیجه چیزی جز رکود و ارزان‌فروشی نبوده است. 
آمریکا دهه‌ها زمین و فرکانس رادیویی را با قرعه‌کشی واگذار کرد، اما در نهایت 
پذیرفت که این روش‌ها جز اتلاف سرمایه ملی و بلوکه شدن دارایی‌ها حاصلی 
ندارد. نقطه عطف زمانی بود که چند اقتصاددان برنده نوبل، مدل »مزایده تکرار 
شونده« را مطرح کردند؛ مدلی که به‌جای تعیین برنده در یک مرحله، خریداران 
را در چند دور به رقابت واقعی می‌کشاند و تمایل حقیقی آن‌ها را آشکار می‌کند. 
این مدل به صورت تفصیلی در مصاحبه ۴ تیرماه ۱۴۰۲ با روزنامه هم‌میهن 
توضیح داده شده است. مزیت این روش در این است که نه‌تنها قیمت واقعی 
کشف می‌شود و دولت از اتهام ارزان‌فروشی و فساد رها می‌شود، بلکه دارایی به 
دست کسی می‌افتد که توان و انگیزه بهره‌برداری مولد از آن را دارد. این همان 
تجربه‌ای است که امروز، اگر بخواهیم از چرخه معیوب واگذاری‌های بی‌حاصل 

رها شویم، باید به‌کار بگیریم.
 برای آنکه مسیر آینده روشن‌تر شود، از همه رسانه‌ها دعوت می‌شود تا در 
جلسات تعیین تکلیف شرکت‌هایی مثل آسمان حضور داشته باشند. ما مسیر 
شفافیت در واگذاری‌ها را فراتر می‌بریم. پخش زنده این جلسات نیز در دستور 
کار است تا مردم به چشم خود ببینند که چه کسی چه می‌گوید و بر چه اساسی 
تصمیم گرفته می‌شود. تجربه جهانی نشان داده است که فساد در تاریکی رشد 
می‌کند؛ اگر چراغ شفافیت روشن باشد، بسیاری از زیاده‌خواهی‌ها مجال بروز 

پیدا نمی‌کنند.
 راه برون‌رفت از این چاه ویل ساده نیست. اما انتخاب ما روشن است؛ یا 
در همان چرخه رانتی بمانیم، یا با شفافیت و حرفه‌گرایی از آن عبور کنیم. باید 
راهی نو ساخته شود؛ راهی که در آن دارایی عمومی دیگر ابزار چانه‌زنی سیاسی 
نباشد، بلکه پشتوانه اعتماد اجتماعی شود. آسمان و شرکت‌هایی شبیه آسمان 
که امروز علامت هشدارند، بتوانند فردا به یک فرصت بدل شوند؛ فرصتی برای 
بازسازی اعتماد و اثبات اینکه دولت وفاق ملی معامله بر سر اصول نمی‌کند، بلکه 

گفت‌وگوی شفاف و صریح بر سر حقوق مردم را محور قرار می‌دهد.

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

عکس نوشت

جواد علیزاده

رئیس‌جمهور کشورمان در حاشیه حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با 
همتای فرانسوی خود دیدار کرد. براساس خبر منتشرشده، همکاری ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی و موضوع اسنپ‌بک، محور گفت‌وگوی مسعود پزشکیان و 
امانوئل مکرون بوده است. اولین دیدار در سطح سران، به دنبال رایزنی‌های فشرده 
سیدعباس عراقچی در حاشیه مجمع عمومی صورت می‌گیرد  که از روز دوشنبه در 
نیویورک حضور دارد. عراقچی از زمان حضور در مقر سازمان ملل، دو دیدار با رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ، یک جلسه ملاقات با کایا کالاس، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین نشستی با وزرای خارجه تروئیکا 
به علاوه نماینده اتحادیه اروپا داشت. در کنار این جلسات مذاکره، ملاقات‌های 
دوجانبه‌ای نیز میان عراقچی و و همتایانش از کشورهای مختلف از جمله قطر، 

سوئیس، اتریش و مجارستان برگزار شد.

دیدار پزشکیان و مکرون در نیویورک


